
156Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.702

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

084/2021 Monte Alegre 
de Goiás

Geraldina 
Pereira de Melo

Demivaldo 
Moreira

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de dezembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#274718#156#324014/>

Protocolo 274718
<#ABC#274721#156#324019>

Extrato da Portaria 489/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 3111/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos 202117647004143,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Ajuste abaixo especificado, com acurada 
observação e cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

085/2021 Hidrolina Diogo Gonçalves 
do Egito

Divino 
Adriano dos 

Santos
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de dezembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#274721#156#324019/>

Protocolo 274721
<#ABC#274724#156#324022>

Extrato da Portaria 492/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 3116/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos 202117647004133,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Ajuste abaixo especificado, com acurada 
observação e cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

086/2021 Itumbiara Diogo Gonçalves 
do Egito

Divino 
Adriano dos 

Santos
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de dezembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#274724#156#324022/>

Protocolo 274724
<#ABC#274755#156#324054>

Extrato da Portaria 495/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 3128/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos 201917647001753,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores: Valdir Rabelo Júnior e Saulo 
Luzini, para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem 
como gestor e suplente, respectivamente, do contrato abaixo 
especificado, com acurada observação e cumprimento ao que 
dispõe a legislação pertinente.

Contrato nº: 013/2019
Empresa contratada: FOX TURISMO VIAGENS E CAMBIO LTDA.
CNPJ/MF: 00.731.648/0001-38
Objeto: Fornecimento de Passagens Aéreas (Nacionais e 
Internacionais), Reservas de Hospedagens em Hotéis, localizados 
em Território Nacional e Internacional, bem como Traslados no Brasil 
e Exterior, para atender a necessidade da Secretaria de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
revogando-se a Portaria nº 260/2019 - SEAPA e disposições em 
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de dezembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#274755#156#324054/>

Protocolo 274755
<#ABC#274661#156#323946>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
PROCESSO: Nº 202117647003860
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 11/01/2022 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO:  Aquisição de Retroescavadeira para o Estado de Goiás, 
por meio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA a ser distribuída a município goiano.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.
br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras 
Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor 
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 
3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 21 de dezembro de 2021.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#274661#156#323946/>

Protocolo 274661

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f3ae8ea

lidervan.dias
Realce

lidervan.dias
Realce

lidervan.dias
Realce


